PAGINA 1

ANO Vº - EDIÇÃOº 235–TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA-FEIRA 10 DE DEZEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

Aviso de Intenção.......................................................01
Aviso de Homologação...............................................01

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE INTENÇÃO DE PREÇOS

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Processo Administrativo nº

0712001/2018, torna público, em obediência ao disposto no Art. 5º do

Decreto Federal nº 7.892/2013, e suas alterações, combinado com o Decre-

to Municipal nº 006/2014, na competência de ÓRGÃO GERENCIADOR,

registra sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP no âmbito
Municipal, bem como convida os Órgãos e Entidades interessadas em

participar, na condição de Órgão Participante, do Registro de Preços, para

futura, eventual e parcelado Aquisição de combustíveis automotivos,

lubrificantes, gás liquefeito de petróleo – GLP e vasilhame para aten-

der as necessidades do munícipio de Trizidela do Vale – MA, mediante
realização de licitação pública na modalidade Pregão Presencial, tipo

menor preço por item. 1 – Os Órgãos e Entidades que tiverem intenção de

participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar sua Mani-
festação de Intenção de Registro de Preços – MIRP, para o Setor de Com-

pras da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, situado na Av. Deputa-

do Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale/MA, manifes-
tando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamen-

te acompanhado de: 1.1 – Planilha com descrição dos itens e quantitativos

estimados. 2 – A manifestação de interesse em participar do registro de
preços, implicará em concordância com o objeto e condições da licitação.

3 – O encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intem-

pestivo, implicará na não inclusão do órgão/entidade no Registro de Pre-

ços. 4 – Prazo para manifestação de interesse em participar do presente

Registro de Preços: será de oito dias úteis, a partir da publicação do aviso

da IRP, conforme Art. 4º § 1°-A do Decreto Federal n° 7.892/2013 (inclu-
ído pelo Decreto nº 9.488/2018). 5 – Prazo de vigência da Ata de Registro

de Preços: 12 (doze) Meses. Maiores informações poderão ser obtidas no

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, localizada
no endereço acima mencionado. Trizidela do Vale – MA, 07 de dezembro

de 2018 – Edvan Ferreira Matos – Secretário Municipal de Administração.

____________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
058/2018. Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGAO

PRESENCIAL sob o n.º 058/2018 do tipo menor preço por item, em favor

das empresas: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA – ME, CNPJ:
08.353.510/0001-54, vencedora dos itens 2, 4, 7, 10, 12 e 13, no valor total

de R$ 33.924,00 (Trinta e Três Mil Novecentos e Vinte e Quatro Reais),

TCE TORRES EIRELI – EPP, CNPJ: 20.626.083/0001-36, vencedora do
item 6, no valor total de R$ 23.260,00 (Vinte e Três Mil e Duzentos e

Sessenta Reais), e I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODON

TOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 26.571.648/0001-01, vencedora dos itens 1,
3, 5, 8, 9, 11, no valor total de R$ 18.268,00 (Dezoito Mil Duzentos e

Sessenta e Oito Reais), Objetivando a Aquisição de equipamentos odonto

lógicos e materiais permanentes para as equipes de saúde bucal do municí-
pio de Trizidela do Vale - MA. Autorizo o fornecimento com base nos

dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução

Orçamentária para providenciar o empenho. Trizidela do Vale – MA, 07
de Dezembro de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de

Saúde.

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município
Poder Executivo

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670

Bairro: Aeroporto
CEP: 65.727-000

Trizidela do Vale-MA
CNPJ: 01.558.070/0001-22

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Edvan Ferreira Matos
Secretaria de Administração

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

   ESTADO DO MARANHÃO